
”2021 - año de homenaje al premio Nobel de                                                

Medicina doctor César Milstein". 
 

Córdoba, 17 de agosto de 2021 

 VISTO: 

 La Resolución Decanal Ad Referéndum del Honorable Consejo 

Directivo N° 113/2021 de la Facultad de Ciencias de la Comunicación.  

Y CONSIDERANDO: 

 Que por un error material involuntario se omitió incorporar en el anexo 

de dicha resolución a los docentes Sebastián Ramón Peña, en la asignatura Taller 

de Lenguaje y Producción Radiofónica – Área Lenguaje- en el cargo de Profesor 

Asistente de dedicación semiexclusiva (Cód. 114) designado por RHCS N° 

351/2017, cuyo vencimiento opera el 1 de agosto de 2021 y Pablo Rubén Tenaglia 

en la asignatura Taller de Herramientas Comunicacionales para la Enseñanza 

correspondiente al Profesorado en Comunicación Social en el cargo de Profesor 

Asistente de dedicación semiexclusiva (Cód. 114) designado por RHCD N° 60/2018 

cuyo vencimiento opera el 22 de octubre de 2021.  

Que a los fines de mantener el correcto orden administrativo es 

necesario rectificar la Resolución de que se trata.  

Por ello, Ad Referéndum del Honorable Consejo Directivo, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

 ARTÍCULO 1º.- Rectificar el Anexo I de la Resolución Decanal Ad Referéndum del 

HCD N° 113/2021, el que quedará redactado conforme el Anexo I de la presente.  

ARTÍCULO 2º.- Protocolícese, comuníquese. Notifíquese. Gírese al Honorable 

Consejo Directivo, a Secretaría Académica, a la Prosecretaría de Concurso y 

Carrera Docente. Oportunamente, archívese. 

RESOLUCIÓN FCC Nº: 563 

                                                                 

 



             “2021 - año de homenaje al premio Nobel de Medicina doctor César Milstein". 

 

ANEXO I 

DOCENTES EN CONDICIÒN DE  PRESENTARSE A EVALUACIÓN DE CARGO POR CONCURSO                                                                                                                         
QUE VENCE ENTRE EL 1 DE NOVIEMBRE DE 2020 Y HASTA EL 31 DE OCTUBRE DE 2021. 

 
 
 

  
Docente 

 
Asignatura 

 
Comité 

 
Cargo 

 
Dedicación 

Resolución 
Concurso ó 
Renovación 

CD 

 
Nombramiento 

 
Vencimiento 

 
1 

 
ARES 

BARGAS, 
Vanina 

 
FUNDAMENTOS 
PEDAGÓGICOS 

 
Ciencias 
Sociales 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCS Nº 

1182/2017 
(Renov CD ) 

 
14/03/2016 

 
14/03/2021 

 
2 

 
DENNLER, 

María de las 
Mercedes 

 
DIDÁCTICA 
GENERAL 

 
Ciencias 
Sociales 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCS Nº 

1181/2017 
(Renov CD ) 

 
14/03/2016 

 
14/03/2021 

 
3 

 
FATALA, 

Norma Alicia 

TALLER DE 
LENGUAJE Y 

PRODUCCIÓN 
GRÁFICA - ÁREA 

LENGUAJE 

 
Lenguaje 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCS Nº 

352/2017 
(Renov CD ) 

 
01/08/2016 

 
01/08/2021 

 
4 

 
FERNÁNDEZ, 

José 
Eduardo 

 
PSICOLOGÍA Y 

COMUNICACIÓN 

 
Ciencias 
Sociales 

 
Asistente 

 
Simple 

 
HCS Nº 

898/2017 
(Renov CD ) 

 
01/08/2016 

 
01/08/2021 



             “2021 - año de homenaje al premio Nobel de Medicina doctor César Milstein". 

 

 
5 

 
ISOGLIO, 
Antonela 

Paola 

 
DOCUMENTACIÓN 

PERIODÍSTICA 

T. y 
Práctica 
de los 
Medios 

 
Asistente 

 
Simple 

 
HCD Nº 

424/2018 
(concurso) 

 
24/05/2018 

 
24/5/21 

 
6 

 
JUAREZ, 
Fernanda 

TALLER DE 
LENGUAJE  Y  
PRODUCCIÓN 

GRÁFICA 
CÁTEDRA B 

 
T. y 

Práctica 
de los 

Medios 

 
Asistente 

 
Simple 

 
HCD Nº 

353/2018 
(concurso) 

 
03/05/2018 

 
3/5/21 

 
7 

 
LORCA, 
Noemí 
Raquel 

 
ANTROPOLOGÍA 

SOCIO CULTURAL 

 
Ciencias 
Sociales 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCS Nº 

1119/2017 
(Renov CD ) 

 
01/04/2016 

 
01/04/2021 

8  
MASSA, 

Jimena María 

TALLER DE 
LENGUAJE  Y  
PRODUCCIÓN 

GRÁFICA - ÁREA 
GRÁFICA - 

CÁTEDRA A 

 
T. y 

Práctica 
de los 

Medios 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCD Nº 

259/2018 
(concurso) 

 
02/04/2018 

 
2/4/21 

9  
MINERVINI, 

Mariana 
Andrea 

 
DOCUMENTACIÓN 

PERIODÍSTICA 

 
T. y 

Práctica 
de los 

Medios 

 
Asistente 

 
Simple 

 
HCD Nº 

424/2018 
(concurso) 

 
24/05/2018 

 
24/5/21 

10  
MINERVINI, 

Mariana 
Andrea 

TALLER DE 
LENGUAJE  Y  
PRODUCCIÓN 

GRÁFICA - ÁREA 

 
T. y 

Práctica 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCD Nº 

259/2018 
(concurso) 

 
02/04/2018 

 
2/4/21 



             “2021 - año de homenaje al premio Nobel de Medicina doctor César Milstein". 

GRÁFICA - 
CÁTEDRA A 

de los 
Medios 

 
11 

 
PARISI, 
Mariela 

Lucrecia 

 
CONDUCCIÓN 

PERIODÍSTICA EN 
TV 

 
T. y 

Práctica 
de los 

Medios 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCS Nº 

675/2017 
(Renov CD ) 

 
13/06/2016 

 
13/06/2021 

 
12 

 
RAMOS, 

Pablo 

 
TALLER DE 
SONIDO Y 

MUSICALIZACIÓN 

 
T. y 

Práctica 
de los 

Medios 

 
Adjunto 

 
Semiexclusiva 

 
HCS Nº 

668/2016 
(concurso) 

 
28/06/2016 

 
28/06/2021 

 
13 

 
REDOLFI, 

Cecilia 

 
PSICOLOGÍA Y 

COMUNICACIÓN 

 
Ciencias 
Sociales 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCS Nº 

971/2017 
(Renov CD ) 

 
01/08/2016 

 
01/08/2021 

 
14 

 
RESTAGNO, 

María 
Alejandra 

 
ORGANIZACIONES 

SOCIALES Y 
EDUCACIÓN 

 
Ciencias 
Sociales 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCD Nº 

125/2018 
(concurso) 

 
09/03/2018 

 
09/03/2021 

 
15 

 
REYNOSO, 

Cesar 
Gustavo 

 
TEORÍAS 

SOCIOLÓGICAS II 

 
Ciencias 
Sociales 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCS Nº 

899/2017 
(Renov CD ) 

 
01/08/2016 

 
01/08/2021 

 
16 

 
RODRIGUEZ, 

Claudia 
María del 

Valle 

 
TALLER DE 

LENGUAJE  Y  
PRODUCCIÓN 

GRÁFICA - ÁREA 

 
Lenguaje 

 
Asistente 

 
Simple 

 
HCD Nº 

021/2018 - 
HCD Nº 

078/2018 -
HCD Nº 

 
07/02/2018 

 
07/02/2021 



             “2021 - año de homenaje al premio Nobel de Medicina doctor César Milstein". 

LENGUAJE - 
CÁTEDRA A 

234/2018 - 
(concurso) 

 
17 

 
RODRIGUEZ, 

Graciela 
Luisa 

 
ECONOMÍA Y 

COMUNICACIÓN 

 
Ciencias 
Sociales 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCS Nº 

1118/2017 
(Renov CD ) 

 
01/08/2016 

 
01/08/2021 

 
18 

 
TISSERA, 
Ana María 

 
MOVIMIENTOS 

ESTÉTICOS 

 
Lenguaje 

 
Asistente 

 
Exclusiva 

 
HCS Nº 

350/2017  
(Renov. CD ) 

 
01/08/2016 

 
01/08/2021 

 
19 

 
VILA 

GARIGLIO, 
Rodolfo 

TALLER DE 
LENGUAJE  Y  
PRODUCCIÓN 

GRÁFICA 
CÁTEDRA B 

 
T. y 

Práctica 
de los 

Medios 

 
Asistente 

 
Simple 

 
HCD Nº 

353/2018 
(concurso) 

 
03/05/2018 

 
3/5/21 

 
20 

 
VIRDÓ, 
Enrique 
Roberto 

 
PSICOLOGÍA 

SOCIAL 

 
Ciencias 
Sociales 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCS Nº 

1070/2017 
(Renov. CD ) 

 

 
01/08/2016 

 
01/08/2021 

 
21 

 
PEÑA 

Sebastián 
Ramón 

 
TALLER DE 

LENGUAJE Y 
PRODUCCIÓN 

RADIOFÓNICA – 
ÁREA LENGUAJE- 

 
 

Lenguaje 

 
 

Asistente 

 
 

Semiexclusiva 

 
HCS N° 

351/2017 
(Renov. CD) 

 
 

1/08/2016 

 
 

1/08/2021 

22 TENAGLIA 
Pablo Rubén 

TALLER DE 
HERRAMIENTAS 

COMUNICACIONA

T. y 
Práctica 

Asistente Semiexclusiva HCD N° 
60/2018 

(concurso) 

22/10/2018 22/10/2021 



             “2021 - año de homenaje al premio Nobel de Medicina doctor César Milstein". 

LES PARA LA 
ENSEÑANZA 

 -PROFESORADO-  

de los 
Medios 

 

 

                                                                                  


	RECTIFICATORIA PRORROGA DE CARRERA DOCENTE - PEÑA
	ANEXO RECTIFICATORIA ANEXO I PRORROGA CARRERA DOCENTE 2021

